
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA N.)RR_ DELAA-OY- 202U

Seore N-6G dEL 440% 2024
OGGETTO: Presa atto ruolo da avvisi di accertamento Imposta Municipale Unica

(IMU) Anno 2019

Premesso che:

- attraverso l’incrocio informatico tra le dichiarazioni presentate ed i dati forniti da altri enti, in particolare

l’agenzia delle Entrare e l’agenzia del Territorio, sono emersi omessi e/o parziali pagamenti dell’imposta

municipale unica (IMU) per l’anno di imposta 2019;

- che l’ufficio tributi si avvale del supporto informatico della Halley Informatica per l’emissione degli avvisi

di accertamento;

- con delibera di C.C. n. 15 del 31.03.2018 sono state determinate le aliquote e le detrazioni dell’imposta

IMUper l’anno 2019;

- condelibera di C.C. n. 36 del 19.09.2014 sono stati fissati i valori medi per le aree edificabili per l’anno

2019;

- con deliberadi C.C. n. 13 del 13.06.2024 è stato approvato il DUPS 2024/2026;

- con delibera di C.C.n. 49 del 07.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

Valutato che al fine del contrasto dell’evasione ed elusione dei tributi e delle sanzioni si rende necessario

provvedere all’attività di accertamento delle diverse entrate dell'Ente non corrisposte spontaneamentee che

l’emissione degli avvisi di accertamento su parziale e/o omesso pagamento dell’imposta dovuta costituisce

un asse importante dell’autonomia finanziaria e tributaria dello Stato e degli Enti locali in quanto è volto a

garantire l’esazione delle entrate necessarie a finanziare la spesa pubblica;

Visto il D.Lgs. n. 472/1997 di riforma del regime sanzionatorio e successive modificazioni, il D. Lgs. n.

471/97 e il D. Lgs. n. 473/97 in materia di tributi comunali;

Vista la legge n. 212/2000 “Disposizioni in materiadi statuto dei diritti del contribuente”;

Visto il vigente regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta municipale unica (IMU);



Visto che per l’anno d’imposta 2019 l’ufficio tributi ha emesso per parziale e/o omesso pagamento

dell'imposta municipale unica (IMU) n. 796 avvisi di accertamento per un importo complessivo di €

403.789,00 così distinto:

è IMPOStAr corea icone € 307.562,00

6 ISENZIONI:nnia € 85.176,00

e Interessi.................. € 11.051,00

DETERMINA

1) Di approvare n. 796 avvisi di accertamento per parziale e/o omesso pagamento dell’imposta

municipale unica (IMU) anno d’imposta 2019 per complessivi € 403.789,00 composti da imposta,

sanzioni ed interessi;

2) Didare atto che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenzialmente, di cui all’art 6

bis della L. 241/90 e smi come introdotto dall’art. 1, co. 41, della L. 190/2012;

3) Di assolvere agli obblighi di pubblicazione on lineai sensi del D.Lgs n. 33/213 e della L. 190/2012.

S ile del OO Pec
Ki ET

{7È
i Il FAIeditArg TE Finanziaria

mune III



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett #i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determina
ESPRIME PARERE

Li

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza _Residui Residui

Intervento Intervento -

Lì


